MUNICÍPIO DE

município de planalto
CNPJ:76.460.526/000M6

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planatto(^p[analto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 274/2021

PREGÃO PRESENCIAL N° 055/2021

CONTRATANTE; MUNICÍPIO DE PLANALTO, pessoa jurídica de direito Público
Interno, com sede à Praça São Francisco de Assis, n° 1583, inscrito no CNPJ n°
76.460.526/0001-16, neste ato devidamente representado pelo Prefeito Municipal,
senhor senhor LUIZ CARLOS BONI, em pleno exercício de seu mandato e funções,
brasileiro, casado, residente e domiciliado neste Município de Planalto, Estado do
Paraná, portador da Cédula de Identidade RG n° 3.895.670-1 e do CPF/MF sob n°
747.491.029-20.

CONTRATADA; V H FERNANDES ALVES LTDA - ME, devidamente inscrita no CNPJ
sob n. 41.857.936/0001-10, com sede à Rua Pio XII, 3616, Cancelli Município de
Cascavel, estado do Paraná, neste ato representado pelo Administrador o Sr.
EDISSON LUIZ SCHITICOSKI, brasileiro, divorciado, empresário, portador do RG n.°
4.902.862-8-SSP/PR, e do CPF sob n.° 524.576.569-15, residente e domiciliado, na
Cidade de Cascavel, Estado do Paraná, peias partes contratantes, fica acertado e
ajustado o presente contrato, que se regerá nos termos da Lei n° 8.666/93, de 21 de
junho de 1993, assim como pelas condições do Edital de Pregão Presencial N°
055/2021 pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras de direitos, obrigações e
responsabilidades das partes.

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

O objeto deste contrato é a aquisição de Itens para enxoval de bebê, onde serão
desenvolvidos cursos, projetos e atividades com grupos assistidos pela Secretaria de
Assistência Social, CRAS e Secretaria de Cultura deste Município de Planalto - PR,
nas condições fixadas nas cláusulas a seguir:

LOTE 03 - ENXOVAL DE BEBÊ

Item Objeto Quant. Unid. Preço
Unit

Preço
Total

01 Fralda descartável com cobertura suave, gei
absorvente, barreira protetora contra
vazamento e abas ajustáveis. Tamanho RN
Pacote com no mínimo 36 unidades

120 PCTE 19,70 2.364,00

02 Fralda descartável com cobertura suave, gel
absorvente, barreira protetora contra
vazamento e abas ajustáveis. Tamanho M
Pacote com no mínimo 30 unidades.

120 POTE 18,85 2.262,00

03 BOLSA MATERNIDADE, Abertura superior
com zíper 10% poliéster; Abertura 37cm -
Duas alças de mão e uma alça de ombro em
polipropeleno; - 1 Bolso frontal fechamento
em Zíper 06, 100% Dois bolsos laterais em

150 UN 31,00 4.650,00

3